KEPUTUSAN

KEPALA KANTOR WILAYAH DEPARTEMEN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN PROPINSI JAWA BARAT

Nomor : 1855/IO2.1/Keg/OE/95 tentang,

Agicagaintest days Bushell Reptile Descript To Il Henni

Pemberian ijin kepada Yayasan Darussa'adah di Bekasi untuk mendirikan SMK/SMEA Bina Bangsa di Ds. Sukadarma Kecamatan Sukatani Kabupaten Bekasi mulai tahun pelajaran 1998/1999.

### KEPALA KANTOR WILAYAH DEPARTEMEN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN PROPINSI JAWA BARAT

Membaca

: Surat permohonan darí Yayasan Darussa'adah Nomor : 015/YPD/VII/1997, tanggal 1 Juli 1997.

Menimbang

- a. bahwa pendidikan adalah tanggung jawab keluarga, masyarakat, dan pemerintah:
  - b. bahwa untuk membantu meningkatkan partisipasi masyarakat dalam pelaksanaan pemerataan pendidikan Yayasan Darussa adah telah mengusahakan didirikannya SMK/SMEA Bina Bangsa Sukatani;
- c. bahwa semua persyaratan untuk pendirian pembukaan sekolah oleh yayasan tersebut telah dipenuhi: .
- d. bahwa berhubung dengan hal-hal di atas, maka pembinaan kegiatan di bidang pendidikan dan kebudayaan di lingkungan Kanwil Depdikbud Propinsi Jawa Barat, dipandang perlu menetapkan Keputusan Kepala Kanwil Depdikbud Prop. Jabar tentang pemberian izīn kepada Yayasan Darussa'adah di Bekasi untuk mendirikan SMK/SMEA Bina Bangsa di Ds. Sukadarma Kecamatan Sukatani Kabupaten Bekasi mulai tahun pelajaran 1998/1999.

- Mengingat | : 1. Undang-Undang Nomor 2 tahun 1989:
  - 2. a. Peraturan Pemerintah Nomor 28/1981: b. Peraturan Pemerintah Nomor 29/1990:
  - 3. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia:
    - a. Nomor 0374/U/1982 tanggal 22 November 1982;
    - b. Nomor 0375/U/1982 tanggal 22 November 1982;
    - c. Nomor 0173/0/1983 tanggal 14 Maret 1983;
    - d. Nomor 0255/0/1983 tanggal 20 Mei 1984;
    - e. Nomor 0304/0/1984 tanggal 13 Juli 1984:
      - f. Nomor 0363/0/1988 tanggal 20 Juli 1988:
      - g. Nomor 0364/0/1988 tanggal 20 Juli 1988;
      - h. Nomor 223/MPK/A2/KP/1998 tanggal 29 Desember 1998;
      - 4. Keputusan Dirjen Dikdasmen Depdikbud
        - a: Nomor 018/C/Kep/I.1983 tanggal 23 Pebruari 1983;
        - b. Nomor 019/C/Kep/I.1983 tanggal 23 Pebruari 1983:
      - c. Nomor 020/C/Kep/I.1983 tanggal 23 Pebruari 1983:

#### Mengingat pula

- : 1. Surat Edaran Dîrjen Dikdasmen Depdikbud Nomor 6118/C/I/1986 Tanggal.26 April 1986.
  - 2. Keputusan Kepala Kantor Wilayah Departemen Pendidikan dan Kebudayaan Propinsi Jawa Barat Nomor 1099/I02/Kep/OT/95 tanggal 28 Nopember 1995.

## Memperhatikan : a. Rekomendasi

- darī Kepala Bīdang Dīkmenjur Kanwil Depdikbud Prop. Jawa Barat Nomor : 315A/IO2.8h/MN/ 1997, tanggal 23 September 1997;
- b. Rekomendasi dari Kepala Kandepdikbud Kabupaten Bekasi Nomor: 1483/IO2.24/PR/1997, tanggal 4 Juni 1997 :

c. Rekomendasi dari Bupati Kepala Daerah TK II Kabupaten Bekasi Nomor: 451.4/1158/Bappeda, tanggal 16 Juni 1997.

かって

#### Memperhatikan pula

: Akte Notaris Haji Sentari, SH, Nomor 02, tanggal 11 Desember 1982 tentang Pendirian/Pengesahan Berbadan Hukum Yayasan Darussa'adah.

# MEMUTUSKAN

#### MENETAPKAN Pertama

: Memberi izin kepada Yayasan Darussa'adah di Bekasi untuk mendirikan SMK / SMEA Bina Bangsa di Ds. Sukadarma Kecamatan Sukatani Kabupaten Bekasi mulai tahun pelajaran 1998/1999.

Kedua

: Pemberian ijin tersebut pada pasal pertama keputusan ini berlaku sepanjang memenuhi semua ketentuan yang berlaku dan wajib melakukan daftar ulang (Herregistrasi) setiap awal tahun pelajaran kepada Bidang Dikmenjur Kanwil Depdikbud Prop. Jabar.

Ketiga

: Menugaskan kepada Kepala Bidang Dikmenjur Kanwil Depdikbud Prop. Jabar untuk melaksanakan pembinaan demi kelancaran penyelenggaraan sekolah tersebut pada pasal pertama.

Keempat

: Hal-hal yang ternyata belum atau tidak diatur dalam keputusan ini akan diatur dalam ketentuan sendiri.

Kelima

: Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dengan catatan bahwa apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diadakan perbaikan seperlunya.

BANDOR WILAYAN

Ditetapkan di : B A N D U N G Pada tanggal : 19 Mei 1999

PROPINST JAWA BARAT

Drs. Hardhmad Djazuli

#### Tembusan :

- 1. Menteri Dikbud di Jakarta,
- 2. Sesjen Depdikbud di Jakarta,
- Irjen Depdikbud di Jakarta,
- 4. Dirjen Dikdasmen Depdikbud di Jakarta,
- 5. Dir. Dikmenjur Ditjen Dikdasmen Depdikbud di Jakarta,
- 6. Kormin Kanwil Depdikbud Prop. Jabar,
- 7. Ka. Bagren Kanwil Depdikbud Prop. Jabar,
- 8. Ka. Bid Dikmenjur Kanwil Depdikbud Prop. Jabar,
- 9. Bupati KDH TK II Bekasi.
- 10. Ka. Kandepdikbud Kab. Bekasi.



# PEMERINTAH KABUPATEN BEKASI **DINAS PENDIDIKAN**

Komplek Perkantoran Pemerintah Kabupaten Bekasi, Sukamahi, Cikarang Pusat, Bekasi Telepon (021) 89970351 Faximile (021) 89970352; e-mail: disdikabekasi@gmail.com

# IZIN OPERASIONAL DAN PENYELENGGARAAN BIDANG KEAHLIAN TEKNOLOGI DAN REKAYASA PROGRAM KEAHLIAN TEKNIK OTOMOTIF PAKET KEAHLIAN TEKNIK SEPEDA MOTOR PADA SMK BINA BANGSA, SUKATANI Nomor: 421 / 207 / Disdik

Menindaklanjuti surat permohonan Ketua Yayasan Pendidikan Islam DARRUSSA'ADAH SUKATANI No.101/IX/BB/2016 tanggal 1 September 2016 tentang Permohonan Izin Pembukaan Bidang Keahlian Teknologi dan Rekayasa, Program Keahlian Teknik Otomotif, Paket Keahlian Teknik Sepeda Motor pada SMK BINA BANGSA, maka atas dasar:

1. Surat Keputusan Kepala Dinas Pendidikan Kabupaten Bekasi No. 421.2/251/Disdik tanggal 13 Oktober 2014 tentang Izin Memimpin Kepala Sekolah Swasta;

2. Surat Keputusan Kepala Badan Pelayanan Perizinan Terpadu Kabupaten Bekasi Tentang Izin Operasional Sekolah Menengah Kejuruan BINA BANGSA, SUKATANI, Kabupaten Bekasi;

3. Surat Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Menengah Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan No.7013/D/KPO/2013 tanggal 4 Desember 2013 tentang Spektrum Keahlian Pendidikan Menengah Keiuruan:

4. Penilaian hasil studi kelayakan oleh Bidang Pembinaan Sekolah Menengah dan Pengawas Pendidikan Menengah Dinas Pendidikan Kab. Bekasi bagi penyelenggara sekolah swasta yang akan membuka Paket Keahlian baru;

5. Anggaran dasar dan Anggaran Rumah Tangga SMK BINA BANGSA;

6. Program Kerja Jangka Pendek dan Jangka Menengah SMK BINA BANGSA.

Kepala Dinas Pendidikan Kabupaten Bekasi dengan ini mengizinkan kepada:

Nama Yayasan

: Yayasan Pendidikan Islam DARRUSSA'ADAH

Alamat

: Jalan Raya Sukatani, No 21, Kabupaten Bekasi

Untuk menyelenggarakan/membuka Bidang Keahlian Teknologi dan Rekayasa, Program Keahlian Teknik Otomotif, Paket Keahlian Teknik Sepeda Motor pada SMK BINA BANGSA, Kabupaten Bekasi, mulai tahun pelajaran 2016/2017 dengan catatan:

1. Surat izin ini berlaku sepanjang mematuhi semua ketentuan yang berlaku dan wajib melakukan daftar ulang (her-registrasi) setiap awal tahun pelajaran kepada Bidang Pembinaan Sekolah Menengah Dinas Pendidikan Kabupaten Bekasi;

2. Melaporkan proses belajar mengajar selambat-lambatnya tanggal 10 setiap bulan ke Dinas Pendidikan Kabupaten Bekasi;

3. Izin ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dengan catatan jika di kemudian hari terdapat kekeliruan akan diadakan perbaikan seperlunya RIN Ditetapkan di : Bekasi

A Stre M.A. SUPRATMAN, M.Si.

Pada anggal : 26-9-2016

Pinas Pendidikan Kab. Bekasi,

Pembina Utama Muda NIP 19630815 198503 1015

#### Tembusan:

- 1. Bupati Bekasi;
- 2. Kepala Dinas Pendidikan Provinsi Jawa Barat;